

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законів України**  
**щодо стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних**  
**джерел енергії на ринкових засадах"**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Закон України "Про альтернативні джерела енергії"</b>	
<b>Стаття 1. Визначення термінів</b>	
<b>Стаття 9<sup>1</sup>. Стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії</b>	
<p style="text-align: center;">&lt;....&gt;</p> <p>Стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, передбачене цією статтею, поширюється на:</p> <p>суб'єктів господарювання, які виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малі гідроелектростанції) на об'єктах електроенергетики або чергах їх будівництва (пускових комплексах), що введені в експлуатацію з 1 січня 2020 року, та відповідно до <u>статті 9<sup>3</sup></u> цього Закону не зобов'язані брати участь в аукціонах;</p> <p style="text-align: center;">&lt;....&gt;</p> <p style="text-align: center;"><b>ПОЛОЖЕННЯ ВІДСУТНЄ</b></p>	<p style="text-align: center;">&lt;....&gt;</p> <p>Стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, передбачене цією статтею, поширюється на:</p> <p>суб'єктів господарювання, які виробляють електричну енергію з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малі гідроелектростанції) на об'єктах електроенергетики або чергах їх будівництва (пускових комплексах), що введені в експлуатацію з 1 січня 2020 року <b>по 31 грудня 2022 року</b>, та відповідно до <u>статті 9<sup>3</sup></u> цього Закону не зобов'язані брати участь в аукціонах;</p> <p style="text-align: center;">&lt;....&gt;</p> <p>Для суб'єктів господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, якщо такі суб'єкти господарювання не входять до балансууючої групи гарантованого покупця та уклали з ним договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, "зелений" тариф, визначений відповідно до вимог цієї статті, застосовується при визначенні вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з</p>

	<p>альтернативних джерел відповідно до вимог частини четвертої статті 65 Закону України "Про ринок електричної енергії". При визначенні вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел придбаної гарантованим покупцем за договором виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, "зелений" тариф перераховується гарантованим покупцем у національну валюту за середнім офіційним валютним курсом Національного банку України за розрахунковий період (місяць).</p>
<p align="center"><b>Стаття 9<sup>2</sup>. Надбавка до "зеленого" тарифу, аукціонної ціни за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва</b></p>	
<p align="center">&lt;....&gt;</p> <p>Надбавка за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для відповідного об'єкта електроенергетики, що здійснює відпуск електричної енергії за "зеленим" тарифом, встановлюється у грошовому виразі Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на кожен дату перерахунку фіксованого мінімального розміру "зеленого" тарифу.</p> <p>Надбавка за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва, встановлена відповідно до частини п'ятої цієї статті для відповідного об'єкта електроенергетики, що здійснює відпуск електричної енергії за аукціонною ціною, нараховується у грошовому виразі гарантованим покупцем щомісяця під час розрахунку розміру вартості послуги із забезпечення збільшення частки</p>	<p align="center">&lt;....&gt;</p> <p>Надбавка за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва для відповідного об'єкта електроенергетики, що здійснює відпуск електричної енергії <b>гарантованому покупцю</b> за "зеленим" тарифом, встановлюється у грошовому виразі Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, на кожен дату перерахунку фіксованого мінімального розміру "зеленого" тарифу.</p> <p>Надбавка за дотримання рівня використання обладнання українського виробництва, для відповідного об'єкта електроенергетики, <b>щодо якого встановлено "зелений" тариф або за результатами аукціону набуто право на підтримку та укладено з гарантованим покупцем договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел,</b></p>

<p>виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії.</p> <p>&lt;....&gt;</p> <p>Держава гарантує закріплення на законодавчому рівні на весь строк застосування "зеленого" тарифу <b>та строк дії підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку</b>, вимог щодо закупівлі у кожному розрахунковому періоді електричної енергії, виробленої на об'єктах електроенергетики, у тому числі на введених в експлуатацію чергах будівництва електричних станцій (пускових комплексів), що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим "зеленим" тарифом <b>або за аукціонною ціною з урахуванням надбавки, встановленої відповідно до цієї статті, в обсягах та порядку, визначених статтями 68, 71 і 74 Закону України "Про ринок електричної енергії", а також щодо розрахунків за таку електричну енергію грошовими коштами у повному обсязі та у встановлені строки.</b></p>	<p>нараховується у грошовому виразі гарантованим покупцем щомісяця під час розрахунку розміру вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії.</p> <p>&lt;....&gt;</p> <p>Держава гарантує закріплення на законодавчому рівні на весь строк застосування "зеленого" тарифу, вимог щодо закупівлі у кожному розрахунковому періоді електричної енергії, виробленої на об'єктах електроенергетики, у тому числі на введених в експлуатацію чергах будівництва електричних станцій (пускових комплексів), що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим "зеленим" тарифом, встановленої відповідно до цієї статті, в обсягах та порядку, визначених статтями 68, 71 і 74 Закону України "Про ринок електричної енергії", а також щодо розрахунків за таку електричну енергію грошовими коштами у повному обсязі та у встановлені строки.</p>
<p align="center"><b>Стаття 9<sup>3</sup>. Стимулювання виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку</b></p>	
<p>Підтримка виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які набули право на підтримку за результатами аукціону, здійснюється шляхом гарантування викупу всього обсягу електричної енергії, відпущеної такими виробниками, за аукціонною ціною з урахуванням надбавки до неї,</p>	<p>Підтримка виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які набули право на підтримку за результатами аукціону, здійснюється шляхом гарантування <b>придбання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел за фактичні</b></p>

<p>встановленої відповідно до статті 9<sup>2</sup> цього Закону, на підставі укладеного договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку.</p>	<p><b>обсяги відпущеної електричної енергії, що визначаються як сальдоване значення обсягів відпущеної в електричну мережу та отриманої з електричної мережі електричної енергії, такими виробниками із застосуванням аукціонної ціни з урахуванням надбавки до неї, встановленої відповідно до статті 9<sup>2</sup> цього Закону, на підставі укладеного з гарантованим покупцем договору виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.</b></p>
<p>Аукціони проводяться в електронній торговій системі відповідно до порядку проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки, що затверджується Кабінетом Міністрів України. У порядку проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки визначаються:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>порядок підготовки та проведення аукціону з розподілу квоти підтримки;</li> <li>порядок внесення та повернення безвідкличної банківської гарантії;</li> <li>вимоги до банків, що надають безвідкличні банківські гарантії;</li> <li>порядок функціонування електронної торгової системи;</li> <li>порядок визначення переможця за результатами проведення аукціону;</li> <li>порядок укладення та публікації договору купівлі-продажу електричної енергії в електронній торговій системі;</li> <li>розмір та порядок сплати винагороди операторам електронних майданчиків;</li> <li>інші питання проведення аукціонів.</li> </ul>	<p>Аукціони проводяться в електронній торговій системі відповідно до порядку проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки, що затверджується Кабінетом Міністрів України. У порядку проведення аукціонів з розподілу квоти підтримки визначаються:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>порядок підготовки та проведення аукціону з розподілу квоти підтримки;</li> <li>порядок внесення та повернення безвідкличної банківської гарантії;</li> <li>вимоги до банків, що надають безвідкличні банківські гарантії;</li> <li>порядок функціонування електронної торгової системи;</li> <li>порядок визначення переможця за результатами проведення аукціону;</li> <li>порядок укладення та публікації договору <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> в електронній торговій системі;</li> <li>розмір та порядок сплати винагороди операторам електронних майданчиків;</li> <li>інші питання проведення аукціонів.</li> </ul>

<p>Аукціонна ціна визначається для кожного учасника - переможця аукціону на рівні цінової пропозиції такого учасника аукціону. У договорі купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, фіксується аукціонна ціна в євро та її гривневий еквівалент, визначений за офіційним валютним курсом Національного банку України на дату укладення договору.</p>	<p>Аукціонна ціна визначається для кожного учасника - переможця аукціону на рівні цінової пропозиції такого учасника аукціону. У договорі <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> фіксується аукціонна ціна в євро та її гривневий еквівалент, визначений за офіційним валютним курсом Національного банку України на дату укладення договору.</p>
<p>Переможець аукціону та гарантований покупець не пізніше 15 робочих днів з дати оприлюднення протоколу про результати аукціону зобов'язані підписати протокол та укласти договір купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, після чого гарантований покупець публікує такий договір в електронній торговій системі.</p>	<p>Переможець аукціону та гарантований покупець не пізніше 15 робочих днів з дати оприлюднення протоколу про результати аукціону зобов'язані підписати протокол та укласти договір <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> після чого гарантований покупець публікує такий договір в електронній торговій системі.</p>
<p>У разі відмови переможця аукціону або гарантованого покупця від підписання протоколу про результати аукціону, укладення договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, безвідклична банківська гарантія, надана переможцем для участі в аукціоні, виконується на користь гарантованого покупця.</p>	<p>У разі відмови переможця аукціону або гарантованого покупця від підписання протоколу про результати аукціону, укладення договору <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> безвідклична банківська гарантія, надана переможцем для участі в аукціоні, виконується на користь гарантованого покупця.</p>
<p>Договір купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, укладається відповідно до частини п'ятої статті 71 Закону України "Про ринок електричної енергії" на строк</p>	<p>Договір <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> укладається відповідно до частини <b>третьої</b> статті 71 Закону України "Про ринок електричної енергії" на строк надання підтримки, визначений цією статтею.</p>

надання підтримки, визначений цією статтею.	
Відповідно до договору гарантований покупець гарантує викуп всього обсягу електричної енергії, відпущеної таким суб'єктом господарювання, за ціною, визначеною за результатами аукціону, з урахуванням надбавки до неї, встановленої відповідно до статті 9 <sup>2</sup> цього Закону.	<b>Відповідно до договору виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, гарантований покупець гарантує придбання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел із застосуванням аукціонної ціни, з урахуванням надбавки до неї, встановленої відповідно до статті 9<sup>2</sup> цього Закону.</b>
У разі якщо суб'єкт господарювання не надав акт про надання послуги з приєднання об'єкта до електричної мережі оператора системи передачі або системи розподілу та сертифікат, що підтверджує готовність об'єкта до експлуатації, або декларацію про готовність об'єкта до експлуатації у встановлений цією статтею строк, договір купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, є недійсним, зобов'язання за безвідкlichною банківською гарантією виконуються на користь гарантованого покупця за його вимогою.	У разі якщо суб'єкт господарювання не надав акт про надання послуги з приєднання об'єкта до електричної мережі оператора системи передачі або системи розподілу та сертифікат, що підтверджує готовність об'єкта до експлуатації, або декларацію про готовність об'єкта до експлуатації у встановлений цією статтею строк, договір <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> є недійсним, зобов'язання за безвідкlichною банківською гарантією виконуються на користь гарантованого покупця за його вимогою.
За ініціативою суб'єкта господарювання строк будівництва та введення об'єкта електроенергетики в експлуатацію може бути подовжений на один рік після внесення змін до договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, та надання суб'єктом господарювання додаткової безвідкlichною банківської гарантії у	За ініціативою суб'єкта господарювання строк будівництва та введення об'єкта електроенергетики в експлуатацію може бути подовжений на один рік після внесення змін до договору <b>виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел</b> та надання суб'єктом господарювання додаткової безвідкlichною банківської

розмірі, що становить 30 євро за кожний кіловат потужності.	гарантії у розмірі, що становить 30 євро за кожний кіловат потужності.
<p>Оплата вартості електричної енергії, відпущеної суб'єктами господарювання, які набули право на підтримку за результатами аукціону, здійснюється щомісяця, не пізніше 20 числа місяця, що настає за розрахунковим періодом. При визначенні вартості електричної енергії, що підлягає сплаті, аукціонна ціна перераховується гарантованим покупцем у національну валюту за середнім офіційним валютним курсом Національного банку України за розрахунковий період.</p>	<p>Оплата вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, що надається суб'єктами господарювання, які набули право на підтримку за результатами аукціону, здійснюється щомісяця, не пізніше 20 числа місяця, що настає за розрахунковим періодом (місяцем). При визначенні вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел придбаної гарантованим покупцем за договором виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, аукціонна ціна перераховується гарантованим покупцем у національну валюту за середнім офіційним валютним курсом Національного банку України за розрахунковий період (місяць).</p>
<p>Строк надання підтримки становить 20 років з дня, наступного за днем надання суб'єктом господарювання зазначених у першому реченні частини сорокової цієї статті документів. У разі якщо об'єкт електроенергетики вводиться в експлуатацію чергами будівництва електричної станції (пусковими комплексами), на такому об'єкті має бути встановлений окремий комерційний облік за кожною чергою (пусковим комплексом), для яких строк надання підтримки застосовується окремо.</p>	<p>Строк надання підтримки становить 15 років з першого дня календарного місяця, що йде наступним за місяцем у якому суб'єктом господарювання було надано зазначені у першому реченні частини сорокової цієї статті документи. У разі якщо об'єкт електроенергетики вводиться в експлуатацію чергами будівництва електричної станції (пусковими комплексами), на такому об'єкті має бути встановлений окремий комерційний облік за кожною чергою (пусковим комплексом), для яких строк надання підтримки застосовується окремо.</p>
Закон України "Про ринок електричної енергії"	
Стаття 1. Визначення термінів	

<p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>&lt;...&gt;</p> <p>16) гарантований покупець електричної енергії (далі - гарантований покупець) - суб'єкт господарювання, що відповідно до цього Закону зобов'язаний купувати електричну енергію у виробників, яким встановлено "зелений" тариф, <b>а також у виробників за аукціонною ціною</b> та виконувати інші функції, визначені законодавством;</p> <p>&lt;...&gt;</p> <p>83) системні обмеження - обставини, обумовлені необхідністю забезпечення функціонування ОЕС України в межах гранично допустимих значень, за яких можливе відхилення від оптимального розподілу навантаження генеруючих потужностей відповідно до їх договірних обсягів відпуску електричної енергії та/або оптимального розподілу навантаження генеруючих потужностей відповідно до пропозицій (заявок) на балансуєчому ринку;</p> <p>&lt;...&gt;</p>	<p>1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>&lt;...&gt;</p> <p>16) гарантований покупець електричної енергії (далі - гарантований покупець) - суб'єкт господарювання, що відповідно до цього Закону зобов'язаний купувати електричну енергію у виробників, яким встановлено "зелений" тариф та виконувати інші функції, визначені законодавством;</p> <p>&lt;...&gt;</p> <p>83) системні обмеження - обставини, обумовлені необхідністю забезпечення функціонування ОЕС України в межах гранично допустимих значень, за яких можливе відхилення від оптимального розподілу навантаження генеруючих потужностей відповідно до їх договірних обсягів відпуску електричної енергії та/або оптимального розподілу навантаження генеруючих потужностей відповідно до пропозицій (заявок) на балансуєчому ринку <b>та за межами балансуєчого ринку</b>;</p> <p>&lt;...&gt;</p>
<p><b>Стаття 2. Правові основи функціонування ринку електричної енергії</b></p>	
<p>&lt;...&gt;</p> <p>3. Правила ринку визначають, зокрема, порядок реєстрації учасників ринку, порядок та вимоги до забезпечення виконання зобов'язань за договорами про врегулювання небалансів електричної енергії, правила балансування, правила функціонування ринку допоміжних послуг, порядок проведення розрахунків на балансуєчому ринку та ринку допоміжних послуг, порядок надання послуг із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим"</p>	<p>&lt;...&gt;</p> <p>3. Правила ринку визначають, зокрема, порядок реєстрації учасників ринку, порядок та вимоги до забезпечення виконання зобов'язань за договорами про врегулювання небалансів електричної енергії, правила балансування, правила функціонування ринку допоміжних послуг, порядок проведення розрахунків на балансуєчому ринку та ринку допоміжних послуг, порядок надання послуг із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим"</p>



тарифом <b>або за аукціонною ціною</b> , порядок виставлення рахунків, порядок внесення змін до правил ринку, положення щодо функціонування ринку при виникненні надзвичайної ситуації в ОЕС України.  <...>	тарифом, порядок виставлення рахунків, порядок внесення змін до правил ринку, положення щодо функціонування ринку при виникненні надзвичайної ситуації в ОЕС України.  <...>
<b>Стаття 4. Договірне забезпечення функціонування ринку електричної енергії</b>	
1. Учасники ринку електричної енергії провадять свою діяльність на ринку електричної енергії на договірних засадах. Для забезпечення функціонування ринку електричної енергії укладаються такі види договорів:  <...>  18 <sup>-1</sup> ) про купівлю-продаж електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку;  <...>	1. Учасники ринку електричної енергії провадять свою діяльність на ринку електричної енергії на договірних засадах. Для забезпечення функціонування ринку електричної енергії укладаються такі види договорів:  <...>  <b>18<sup>-1</sup>) виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел;</b>  <...>
<b>Стаття 30. Права та обов'язки виробників</b>	
3. Виробники мають право на:  <...>  9) нести фінансову відповідальність за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання ними акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 цього Закону для виробників за "зеленим" тарифом <b>та виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку;</b>  <...>	3. Виробники мають право на:  <...>  9) нести фінансову відповідальність за небаланси електричної енергії за цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання ними акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 цього Закону для виробників за "зеленим" тарифом;  <...>
<b>Стаття 33. Функції, права та обов'язки оператора системи передачі</b>	

<p>&lt;...&gt;</p> <p>Тариф на послуги з передачі електричної енергії, зокрема, включає як окремі складові витрати оператора системи передачі, що здійснюються ним у разі покладення на нього спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, та витрати на послугу із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом <b>або за аукціонною ціною.</b></p> <p>&lt;...&gt;</p>	<p>&lt;...&gt;</p> <p>Тариф на послуги з передачі електричної енергії, зокрема, включає як окремі складові витрати оператора системи передачі, що здійснюються ним у разі покладення на нього спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, та витрати на послугу із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом.</p> <p>&lt;...&gt;</p>
<p><b>Стаття 62. Спеціальні обов'язки для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії</b></p>	
<p>&lt;...&gt;</p> <p>2. До спеціальних обов'язків, що покладаються на учасників ринку електричної енергії відповідно до цього Закону для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, належать, зокрема:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії;</li> <li>2) виконання функцій постачальника універсальних послуг;</li> <li>3) виконання функцій постачальника "останньої надії";</li> <li>4) надання послуг із забезпечення розвитку генеруючих потужностей;</li> <li>5) підвищення ефективності комбінованого виробництва електричної та теплової енергії.</li> </ol> <p><b>ПОЛОЖЕННЯ ВІДСУТНЄ</b></p> <p>Спеціальні обов'язки із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з</p>	<p>&lt;...&gt;</p> <p>2. До спеціальних обов'язків, що покладаються на учасників ринку електричної енергії відповідно до цього Закону для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, належать, зокрема:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії;</li> <li>2) виконання функцій постачальника універсальних послуг;</li> <li>3) виконання функцій постачальника "останньої надії";</li> <li>4) надання послуг із забезпечення розвитку генеруючих потужностей;</li> <li>5) підвищення ефективності комбінованого виробництва електричної та теплової енергії;</li> <li>6) <b>забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів.</b></li> </ol> <p>Спеціальні обов'язки із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії</p>

альтернативних джерел енергії покладаються на гарантованого покупця, постачальників універсальних послуг, оператора системи передачі на строк застосування "зеленого" тарифу, строк дії підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку.	покладаються на гарантованого покупця, постачальників універсальних послуг, оператора системи передачі, <b>виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, яким встановлено "зелений" тариф та які за результатами аукціону набули право на підтримку</b> на строк застосування "зеленого" тарифу, строк дії підтримки виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку.
<...>	<...>

### Стаття 65. Гарантований покупець

1. Кабінет Міністрів України з метою забезпечення загальносуспільних інтересів та виконання гарантій держави щодо купівлі всієї електричної енергії, виробленої на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим «зеленим» тарифом <b>або за аукціонною ціною</b> , визначає державне підприємство для виконання функцій гарантованого покупця електричної енергії. Фінансування діяльності гарантованого покупця здійснюється в межах кошторису, що затверджується Регулятором.	1. Кабінет Міністрів України з метою забезпечення загальносуспільних інтересів та виконання гарантій держави щодо купівлі всієї електричної енергії, виробленої на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим "зеленим" тарифом, <b>придбання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, що надається суб'єктами господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, або суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, якщо такі суб'єкти господарювання не входять до складу балансууючої групи гарантованого покупця</b> , визначає державне підприємство для виконання функцій гарантованого покупця електричної енергії. Фінансування діяльності гарантованого покупця здійснюється в межах кошторису, що затверджується Регулятором.
---	--

2. Гарантований покупець зобов'язаний купувати у суб'єктів господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, **або у суб'єктів господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку**, всю відпущену електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим їм "зеленим" тарифом, **аукціонною ціною** з урахуванням надбавки до нього/неї протягом всього строку застосування "зеленого" тарифу **або строку дії підтримки**, якщо такі суб'єкти господарювання входять до складу балансуєної групи гарантованого покупця. При цьому у кожному розрахунковому періоді (місяці) обсяг відпуску електричної енергії, виробленої на об'єкті електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), визначається за вирахуванням обсягу витрат електричної енергії на власні потреби в електричній енергії відповідного об'єкта електроенергетики згідно з показниками приладів обліку на власні потреби.

2. Гарантований покупець зобов'язаний купувати у суб'єктів господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, всю відпущену електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим їм "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього протягом всього строку застосування "зеленого" тарифу, якщо такі суб'єкти господарювання входять до складу балансуєної групи гарантованого покупця. При цьому у кожному розрахунковому періоді (місяці) обсяг відпуску електричної енергії, виробленої на об'єкті електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), визначається за вирахуванням обсягу витрат електричної енергії на власні потреби в електричній енергії відповідного об'єкта електроенергетики згідно з показниками приладів обліку на власні потреби.

Гарантований покупець зобов'язаний придбавати у суб'єктів господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, та у суб'єктів господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел за всю відпущену електричну енергію, що визначається як сальдоване значення обсягів відпущеної в електричну мережу та отриманої з електричної мережі електричної енергії у встановленому періоді, вироблену на об'єктах електроенергетики 3

<p>Гарантований покупець зобов'язаний купувати електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, у тому числі енергетичних кооперативів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт, за "зеленим" тарифом в обсязі, що перевищує місячне споживання електричної енергії такими споживачами.</p>	<p>альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями) протягом всього строку застосування "зеленого" тарифу суб'єктам господарювання, яким встановлено "зелений" тариф або строку дії підтримки суб'єктам господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, якщо такі суб'єкти господарювання не входять до складу балансувальної групи гарантованого покупця та уклали з ним договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.</p> <p>Гарантований покупець зобов'язаний купувати електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, у тому числі енергетичних кооперативів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт, за "зеленим" тарифом в обсязі, що перевищує місячне споживання електричної енергії такими споживачами.</p>
<p>4. Гарантований покупець зобов'язаний купувати весь обсяг електричної енергії, відпущеної виробниками, які за результатами аукціону набули право на підтримку, за аукціонною ціною з урахуванням надбавки до неї протягом всього строку надання підтримки, якщо такі виробники входять до складу балансувальної групи гарантованого покупця.</p> <p>Обсяг відпущеної такими виробниками електричної енергії у кожному розрахунковому періоді (місяці) визначається за вирахуванням обсягу витрат електричної енергії на</p>	<p>4. Гарантований покупець придбаває послугу із забезпечення збільшення частки виробництва енергії з альтернативних джерел у суб'єктів господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, що не входять до балансувальної групи гарантованого покупця, та суб'єктів господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, за фактичний обсяг електричної енергії, відпущеної такими суб'єктами господарювання за двосторонніми договорами, на ринку "на добу наперед", на внутрішньодобовому ринку та на балансувальному ринку, що визначається як сальдоване</p>

власні потреби в електричній енергії відповідного об'єкта електроенергетики згідно з показниками приладів обліку на власні потреби.

Купівля-продаж такої електричної енергії здійснюється на підставі договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, що укладається відповідно до частини п'ятої статті 71 цього Закону.

значення обсягів відпущеної в електричну мережу та отриманої з електричної мережі електричної енергії у встановленому періоді, на підставі даних комерційного обліку, отриманих від адміністратора комерційного обліку, у порядку та строки, визначені відповідними договорами.

Обсяг відпущеної такими виробниками електричної енергії у встановленому періоді визначається за вирахуванням обсягу витрат електричної енергії на власні потреби в електричній енергії відповідного об'єкта електроенергетики згідно з показниками приладів обліку на власні потреби.

Придбання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел здійснюється гарантованим покупцем на підставі договору виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.

Вартість послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел визначається за розрахунковий період (місяць) для кожного об'єкту електроенергетики або черги (пускового комплексу) об'єкту електроенергетики, як добуток обсягу відпущеної електричної енергії таким об'єктом, що визначається як сума сальдованих значень обсягів відпущеної в електричну мережу та отриманої з електричної мережі електричної енергії за встановлений період та різниці між розміром "зеленого" тарифу або аукціонної ціни з урахуванням надбавки до нього (неї),

встановленої (визначеної) для об'єкту електроенергетики або черги (пускового комплексу) об'єкту електроенергетики відповідно до Закону України "Про альтернативні джерела енергії", і розрахунковою ринковою ціною, але не нижчою ніж на ринку "на добу наперед" або середньозваженої ціни за двосторонніми договорами, що укладаються на виконання пунктів 6 та 6-1 частини другої статті 66 цього Закону, на цей період, окрім договорів, що укладаються для виконання спеціальних обов'язків для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії.

Розрахунок вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, що надається суб'єктами господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, та суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, в тому числі, визначення розрахункової ринкової ціни та встановлення періоду сальдування відпуску електричної енергії здійснюється згідно з порядком визначення вартості та сплати послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, що надається гарантованому покупцю суб'єктами господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, та суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку.

Якщо визначений розмір розрахункової ринкової ціни у встановленому періоді дорівнює або перевищує розмір "зеленого" тарифу або аукціонної ціни з урахуванням

	надбавки до нього (неї), встановленої (визначеної) для відповідного об'єкта електроенергетики або черги (пускового комплексу) об'єкта електроенергетики, послуга із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел за відповідний період для відпущеної електроенергії відповідним об'єктом електроенергетики або чергою (пусковим комплексом) об'єкта електроенергетики не сплачується.
5. Гарантований покупець здійснює оплату електричної енергії, купленої за "зеленим" тарифом <b>та за аукціонною ціною</b> , за фактичний обсяг відпущеної електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), на підставі даних комерційного обліку, отриманих від адміністратора комерційного обліку, у порядку та строки, визначені відповідними договорами.	5. Гарантований покупець здійснює оплату електричної енергії, купленої за "зеленим" тарифом за фактичний обсяг відпущеної електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), на підставі даних комерційного обліку, отриманих від адміністратора комерційного обліку, у порядку та строки, визначені відповідними договорами.
6. Порядок купівлі гарантованим покупцем електричної енергії за "зеленим" тарифом <b>та за аукціонною ціною</b> , правила функціонування балансуєної групи гарантованого покупця визначаються порядком купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, що затверджується Регулятором.	6. Порядок купівлі гарантованим покупцем електричної енергії за "зеленим" тарифом, <b>порядок визначення вартості та сплати послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, що надається гарантованому покупцю суб'єктами господарювання, яким встановлено "зелений" тариф, та суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку</b> , правила функціонування балансуєної групи гарантованого покупця визначаються порядком купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, що затверджується Регулятором.



7. Для забезпечення покриття економічно обґрунтованих витрат гарантованого покупця на виконання спеціальних обов'язків із купівлі електричної енергії за "зеленим" тарифом **та за аукціонною ціною** гарантований покупець надає оператору системи передачі послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.

Така послуга надається гарантованим покупцем протягом строку дії "зеленого" тарифу та строку дії підтримки виробників, які за результатами аукціону набули право на таку підтримку, відповідно до типового договору про надання послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, форма якого затверджується Регулятором.

Така послуга надається гарантованим покупцем на фактичні обсяги відпущеної електричної енергії суб'єктами господарювання, які входять до складу балансуєної групи гарантованого покупця.

Вартість послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, яка надається гарантованим покупцем, визначається у відповідному розрахунковому періоді як:

7. Для забезпечення покриття економічно обґрунтованих витрат гарантованого покупця на виконання спеціальних обов'язків із купівлі електричної енергії за "зеленим" тарифом **та із придбання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, що надається суб'єктами господарювання, яким встановлено "зелений" тариф та суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку,** гарантований покупець надає оператору системи передачі послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.

Така послуга надається гарантованим покупцем протягом строку дії "зеленого" тарифу та строку дії підтримки виробників, які за результатами аукціону набули право на таку підтримку, відповідно до типового договору про надання послуг із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, форма якого затверджується Регулятором.

Така послуга надається гарантованим покупцем на фактичні обсяги відпущеної електричної енергії суб'єктами господарювання, **яким встановлено "зелений" тариф та суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, з якими гарантованим покупцем укладені відповідні договори.**

Вартість послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, яка надається **оператору системи передачі** гарантованим покупцем, визначається у відповідному розрахунковому періоді як:

різниця між вартістю електричної енергії, купленої ним за "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього, та її вартістю під час продажу на ринку "на добу наперед" та внутрішньодобовому ринку та двосторонніми договорами;

**різниця між вартістю електричної енергії, купленої ним за аукціонною ціною з урахуванням надбавки до неї, та її вартістю під час продажу на ринку "на добу наперед" та внутрішньодобовому ринку та двосторонніми договорами;**

витрати, пов'язані із врегулюванням небалансів електричної енергії виробників, споживачів, які входять до складу балансуючої групи гарантованого покупця;

витрати, передбачені кошторисом гарантованого покупця на його діяльність.

Розрахунок вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел здійснюється гарантованим покупцем відповідно до порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії. Розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії затверджується Регулятором.

Гарантований покупець зобов'язаний спрямовувати різницю між доходами та витратами, що виникла під час виконання ним спеціальних обов'язків, на забезпечення покриття власних витрат

різниця між вартістю електричної енергії, купленої ним за "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього, та її вартістю під час продажу на ринку "на добу наперед" та внутрішньодобовому ринку та двосторонніми договорами;

**витрати, пов'язані з придбанням послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, що надається суб'єктами господарювання, яким встановлено "зелений" тариф та суб'єктами господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, якщо такі суб'єкти не входять до балансуючої групи гарантованого покупця;**

витрати, пов'язані із врегулюванням небалансів електричної енергії виробників, споживачів, які входять до складу балансуючої групи гарантованого покупця;

витрати, передбачені кошторисом гарантованого покупця на його діяльність.

Розрахунок вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел здійснюється гарантованим покупцем відповідно до порядку купівлі гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії. Розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії затверджується Регулятором.

Гарантований покупець зобов'язаний спрямовувати різницю між доходами та витратами, що виникла під час виконання ним спеціальних обов'язків, на забезпечення покриття власних витрат

<p>на виконання спеціальних обов'язків із купівлі електричної енергії за "зеленим" тарифом <b>та за аукціонною ціною</b> або інших спеціальних обов'язків.</p>	<p>на виконання спеціальних обов'язків із купівлі електричної енергії за "зеленим" тарифом <b>та із придбання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел у суб'єктів господарювання, яким встановлено "зелений" тариф та суб'єктів господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, що не входять до балансуєної групи гарантованого покупця, або інших спеціальних обов'язків.</b></p>
<p>8. Гарантований покупець має право на:</p> <p>1) своєчасне та в повному обсязі отримання коштів за продану електричну енергію відповідно до укладених договорів;</p> <p>2) отримання від виробників, у яких він купує електричну енергію, їхніх добових графіків відпуску електричної енергії у порядку та формі, визначених відповідними договорами;</p> <p>3) отримання від адміністратора комерційного обліку даних про фактичні обсяги відпуску електричної енергії виробниками, у яких гарантований покупець купує електричну енергію;</p> <p>4) доступ до інформації про діяльність на ринку електричної енергії у порядку та обсягах, визначених правилами ринку та іншими нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;</p> <p>5) інші права, передбачені нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та умовами укладених договорів на ринку електричної енергії.</p>	<p>8. Гарантований покупець має право на:</p> <p>1) своєчасне та в повному обсязі отримання коштів за продану електричну енергію відповідно до укладених договорів;</p> <p>2) отримання від виробників, у яких він купує електричну енергію, їхніх добових графіків відпуску електричної енергії у порядку та формі, визначених відповідними договорами;</p> <p>3) отримання від адміністратора комерційного обліку даних про фактичні обсяги відпуску електричної енергії виробниками, у яких гарантований покупець купує електричну енергію <b>або придбає послугу зі збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії;</b></p> <p>4) доступ до інформації про діяльність на ринку електричної енергії у порядку та обсягах, визначених правилами ринку та іншими нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;</p> <p>5) інші права, передбачені нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та умовами укладених договорів на ринку електричної енергії.</p>

<p>9. Гарантований покупець зобов'язаний:</p> <p>1) дотримуватися ліцензійних умов під час здійснення функцій гарантованого покупця та інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;</p> <p>2) укласти договори, обов'язкові для провадження діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів;</p> <p>3) купувати у виробників, яким встановлено "зелений" тариф, всю відпущену електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим їм "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього;</p> <p>4) купувати у виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку, всю відпущену електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за аукціонною ціною з урахуванням надбавки до неї;</p> <p>5) купувати електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт, за умови що встановлена потужність таких</p>	<p>9. Гарантований покупець зобов'язаний:</p> <p>1) дотримуватися ліцензійних умов під час здійснення функцій гарантованого покупця та інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;</p> <p>2) укласти договори, обов'язкові для провадження діяльності на ринку електричної енергії, та виконувати умови цих договорів;</p> <p>3) купувати у виробників, яким встановлено "зелений" тариф, всю відпущену електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики з альтернативних джерел енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за встановленим їм "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього, <b>якщо такі виробники входять до балансувальної групи гарантованого покупця;</b></p> <p>4) <b>придбавати у виробників, яким встановлено "зелений" тариф та виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку послугу із забезпечення збільшення частки виробництва енергії з альтернативних джерел, якщо такі виробники не входять до балансувальної групи гарантованого покупця та уклали з ним договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел;</b></p> <p>5) купувати електричну енергію, вироблену генеруючими установками споживачів, встановлена потужність яких не перевищує 150 кВт, за умови що встановлена потужність таких</p>
---	--

генеруючих установок не перевищує потужність, дозволена до споживання за договором про приєднання;

6) стати стороною, відповідальною за баланс балансуючої групи гарантованого покупця, до складу якої входять виробники, яким встановлено "зелений" тариф, **а також виробники, які за результатами аукціону набули право на підтримку**, з якими він уклав двосторонні договори;

7) надавати повідомлення про договірні обсяги купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми договорами у порядку, визначеному правилами ринку;

8) сплачувати своєчасно та в повному обсязі за електричну енергію, куплену у виробників, яким встановлено "зелений" тариф, **а також у виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку**;

9) надавати учасникам ринку інформацію, необхідну для виконання ними функцій на ринку електричної енергії, в обсязі та порядку, визначених нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;

10) організовувати проведення аукціонів з розподілу квот підтримки відповідно до статті 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії";

11) продавати електричну енергію, куплену у виробників, яким встановлено "зелений" тариф, **та у виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку**, на ринку "на добу наперед", внутрішньодобовому ринку, балансуючому ринку та за двосторонніми договорами.

#### ПОЛОЖЕННЯ ВІДСУТНЄ

генеруючих установок не перевищує потужність, дозволена до споживання за договором про приєднання;

6) стати стороною, відповідальною за баланс балансуючої групи гарантованого покупця, до складу якої входять виробники, яким встановлено "зелений" тариф з якими він уклав двосторонні договори;

7) надавати повідомлення про договірні обсяги купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми договорами у порядку, визначеному правилами ринку;

8) сплачувати своєчасно та в повному обсязі за електричну енергію, куплену у виробників, яким встановлено "зелений" тариф;

9) надавати учасникам ринку інформацію, необхідну для виконання ними функцій на ринку електричної енергії, в обсязі та порядку, визначених нормативно-правовими актами, що регулюють функціонування ринку електричної енергії;

10) організовувати проведення аукціонів з розподілу квот підтримки відповідно до статті 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії";

11) продавати електричну енергію, куплену у виробників, яким встановлено "зелений" тариф на ринку "на добу наперед", внутрішньодобовому ринку, балансуючому ринку та за двосторонніми договорами;

**12) здійснювати своєчасно та в повному обсязі оплату послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, що**

	<p>надається виробниками, яким встановлено "зелений" тариф або виробниками, які за результатами аукціону набули право на підтримку, якщо такі виробники не входять до балансуєної групи гарантованого покупця та уклали з ним договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.</p>
<b>Стаття 68. Балансуєний ринок</b>	
<p>1. В Україні функціонує єдиний балансуєний ринок.</p> <p>На балансуєному ринку оператором системи передачі здійснюються:</p> <p>1) купівля та продаж електричної енергії для балансування обсягів попиту та пропозиції електричної енергії у межах поточної доби;</p> <p>2) купівля та продаж електричної енергії з метою врегулювання небалансів електричної енергії сторін, відповідальних за баланс.</p> <p>Оператор системи передачі для забезпечення операційної безпеки має право за межами балансуєного ринку придбавати послуги із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом або за аукціонною ціною.</p>	<p>1. В Україні функціонує єдиний балансуєний ринок.</p> <p>На балансуєному ринку оператором системи передачі здійснюються:</p> <p>1) купівля та продаж електричної енергії для балансування обсягів попиту та пропозиції електричної енергії у межах поточної доби;</p> <p>2) купівля та продаж електричної енергії з метою врегулювання небалансів електричної енергії сторін, відповідальних за баланс.</p> <p>Оператор системи передачі для забезпечення операційної безпеки має право за межами балансуєного ринку придбавати послуги із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом, якщо такий виробник входить до балансуєної групи гарантованого покупця. Договір про надання послуг зі зменшення навантаження є публічним договором приєднання та укладається на основі типового договору, форма якого затверджується Регулятором.</p>
<p>5. Оператор системи передачі з метою балансування обсягів виробництва та споживання електричної енергії та/або врегулювання системних обмежень надає постачальникам послуг з</p>	<p>5. Оператор системи передачі з метою балансування обсягів виробництва та споживання електричної енергії та/або врегулювання системних обмежень надає постачальникам послуг з</p>

балансування команди на збільшення (зменшення) їхнього навантаження, здійснюючи на ринкових засадах відбір відповідних пропозицій (заявок) постачальників послуг з балансування у порядку, визначеному правилами ринку.

Відбір відповідних пропозицій (заявок) постачальників послуг з балансування здійснюється з урахуванням необхідності забезпечення сталої та надійної роботи ОЕС України та мінімізації витрат на балансування обсягів виробництва та споживання електричної енергії. Відбір пропозицій (заявок) щодо надання послуг із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом **або за аукціонною ціною**, здійснюється відповідно до порядку надання таких послуг.

Оператор системи передачі за межами балансуючого ринку має право надавати команди на зменшення навантаження виробникам, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малим гідроелектростанціям), яким встановлено "зелений" тариф, **або виробникам, які за результатами аукціону набули право на підтримку**. Команда оператора системи передачі на зменшення навантаження виробникам, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малим гідроелектростанціям), яким встановлено "зелений" тариф, **або виробникам, які за результатами аукціону набули право на підтримку**, крім випадків надання таких команд

балансування команди на збільшення (зменшення) їхнього навантаження, здійснюючи на ринкових засадах відбір відповідних пропозицій (заявок) постачальників послуг з балансування у порядку, визначеному правилами ринку.

Відбір відповідних пропозицій (заявок) постачальників послуг з балансування здійснюється з урахуванням необхідності забезпечення сталої та надійної роботи ОЕС України та мінімізації витрат на балансування обсягів виробництва та споживання електричної енергії. Відбір пропозицій (заявок) щодо надання послуг із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом, **якщо такий виробник входить до балансуючої групи гарантованого покупця**, здійснюється відповідно до порядку надання таких послуг.

Оператор системи передачі за межами балансуючого ринку має право надавати команди на зменшення навантаження виробникам, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малим гідроелектростанціям), яким встановлено "зелений" тариф, **якщо такі виробники входять до балансуючої групи гарантованого покупця**. Команда оператора системи передачі на зменшення навантаження виробникам, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малим гідроелектростанціям), яким встановлено "зелений" тариф, **якщо такі виробники входять до**

при системних обмеженнях, які є наслідком дії обставин непереборної сили, є прийняттям пропозиції (заявки) таких виробників на надання послуги із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом **або за аукціонною ціною**. Виробники, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), яким встановлено "зелений" тариф, **або виробники, які за результатами аукціону набули право на підтримку**, зобов'язані надавати оператору системи передачі пропозиції (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом **або за аукціонною ціною** в обсягах, що відповідають добовому графіку виробництва електричної енергії, **а в протилежному випадку - зобов'язані надавати послуги на балансуєчому ринку відповідно до правил ринку.**

Вартість послуги із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом **або за аукціонною ціною**, наданої в результаті виконання команди оператора системи передачі,

**балансуючої групи гарантованого покупця**, крім випадків надання таких команд при системних обмеженнях, які є наслідком дії обставин непереборної сили, є прийняттям пропозиції (заявки) таких виробників на надання послуги із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом. Виробники, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), яким встановлено "зелений" тариф, **якщо такі виробники входять до балансуєчої групи гарантованого покупця**, зобов'язані надавати оператору системи передачі пропозиції (заявки) щодо надання послуги зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом в обсягах, що відповідають добовому графіку відпуску електричної енергії. Виробники, які здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), яким встановлено "зелений" тариф, **та/або виробники, які за результатами аукціону набули право на підтримку, якщо такі виробники не входять до балансуєчої групи гарантованого покупця**, зобов'язані надавати оператору системи передачі пропозиції (заявки) на балансуєчому ринку відповідно до правил ринку.

Вартість послуги із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом, наданої в результаті виконання команди оператора системи передачі, **крім**



дорівнює вартості електричної енергії, не відпущеної таким виробником за **"зеленим" тарифом або за аукціонною ціною.**

Розрахунок обсягу не відпущеної виробником, який здійснює продаж електричної енергії за **"зеленим" тарифом або за аукціонною ціною,** електричної енергії в результаті виконання команд оператора системи передачі здійснюється відповідно до затвердженої Регулятором методики, що є невід'ємною частиною правил ринку. Така методика повинна ґрунтуватися на об'єктивних показниках виробництва електричної енергії на відповідних об'єктах електроенергетики. Порядок надання послуг із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за **"зеленим" тарифом або за аукціонною ціною,** визначається правилами ринку.

**випадків надання таких команд при системних обмеженнях, які є наслідком дії обставин непереборної сили,** дорівнює вартості електричної енергії, не відпущеної таким виробником.

Розрахунок обсягу не відпущеної виробником, який здійснює продаж електричної енергії за **"зеленим" тарифом, якщо такий виробник входить до балансууючої групи гарантованого покупця,** електричної енергії в результаті виконання команд оператора системи передачі здійснюється відповідно до затвердженої Регулятором методики, що є невід'ємною частиною правил ринку. Така методика повинна ґрунтуватися на об'єктивних показниках виробництва електричної енергії на відповідних об'єктах електроенергетики. Порядок надання послуг із зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж електричної енергії за **"зеленим" тарифом,** визначається правилами ринку.

**Стаття 71.** Особливості участі в ринку електричної енергії виробників електричної енергії, яким встановлено "зелений" тариф, та виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку

1. Електрична енергія, вироблена на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблена лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), може бути продана її виробниками за двосторонніми договорами, на ринку "на добу наперед", на внутрішньодобовому ринку та на балансууючому ринку за цінами, що склалися на відповідних ринках, або за **"зеленим" тарифом, аукціонною ціною,** встановленими (визначеними) відповідно до Закону України "Про альтернативні джерела енергії".

1. Електрична енергія, вироблена на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблена лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), може бути продана її виробниками за двосторонніми договорами, на ринку "на добу наперед", на внутрішньодобовому ринку та на балансууючому ринку за цінами, що склалися на відповідних ринках, або за **"зеленим" тарифом, встановленим** відповідно до Закону України "Про альтернативні джерела енергії".

<p>2. Виробники електричної енергії, яким встановлено "зелений" тариф, мають право продати електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), за "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього гарантованому покупцю відповідно до цього Закону.</p> <p>Виробники електричної енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку, продають електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), гарантованому покупцю відповідно до цього Закону за аукціонною ціною з урахуванням надбавки до неї.</p>	<p>2. Виробники електричної енергії, яким встановлено "зелений" тариф, мають право продати електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями), гарантованому покупцю відповідно до цього Закону за "зеленим" тарифом з урахуванням надбавки до нього.</p> <p><b>3 цією метою виробники зобов'язані:</b></p> <p>1) стати учасником ринку у порядку, визначеному цим Законом;</p> <p>2) укласти з гарантованим покупцем двосторонній договір за типовою формою договору купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом;</p> <p>3) увійти на підставі договору до балансуєчої групи гарантованого покупця;</p> <p>4) щодобово подавати гарантованому покупцю погодинні графіки відпуску електричної енергії на наступну добу у порядку та формі, визначених двостороннім договором за типовою формою договору купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом.</p>
<p>3. З цією метою виробники, передбачені частиною другою цієї статті, зобов'язані:</p> <p>1) стати учасником ринку у порядку, визначеному цим Законом;</p> <p>2) укласти з гарантованим покупцем двосторонній договір за типовою формою договору купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом або за типовою формою договору про купівлю-продаж електричної енергії між гарантованим</p>	<p><b>3. Виробники електричної енергії, яким встановлено "зелений" тариф, та виробники електричної енергії, які за результатами аукціону набули право на підтримку, мають право продавати електричну енергію, вироблену на об'єктах електроенергетики, що використовують альтернативні джерела енергії (а з використанням гідроенергії - вироблену лише мікро-, міні- та малими гідроелектростанціями) за</b></p>

покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку;

3) увійти на підставі договору до балансуєчої групи гарантованого покупця;

4) щодобово подавати гарантованому покупцю погодинні графіки відпуску електричної енергії на наступну добу у порядку та формі, визначених двостороннім договором з гарантованим покупцем.

двосторонніми договорами, на ринку "на добу наперед", на внутрішньодобовому ринку та на балансуєчому ринку за цінами, що склалися на відповідних ринках та одночасно надавати гарантованому покупцю послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел відповідно вимог до цього Закону.

З цією метою виробники зобов'язані:

1) стати учасником ринку у порядку, визначеному цим Законом;

2) укласти з гарантованим покупцем двосторонній договір за типовою формою договору виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел;

Виробники, що уклали з гарантованим покупцем договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел виробником, не можуть входити до балансуєчої групи гарантованого покупця.

Договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел укладається на підставі типового договору виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел. Форма типового договору затверджується Регулятором.

Для суб'єктів господарювання, які уклали з гарантованим покупцем договір купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом, договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення

	<p>частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел укладається на строк дії "зеленого" тарифу, встановленого Законом України "Про альтернативні джерела енергії". Договір купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом, укладений такими суб'єктами господарювання, втрачає чинність з дати набрання чинності договору виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел. Втрата чинності договору купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом відповідно до вимог цієї частини не є підставою для припинення дії "зеленого" тарифу.</p> <p>Для суб'єктів господарювання, які за результатами аукціону набули право на підтримку, договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел укладається на строк надання підтримки, визначений відповідно до статті 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії".</p> <p>Вихід суб'єктів господарювання з балансуєючої групи гарантованого покупця здійснюється першого дня календарного місяця у порядку, визначеному правилами ринку.</p>
<p>5. Суб'єкти господарювання, які мають намір виробляти електричну енергію з альтернативних джерел енергії та за результатами аукціону набули право на підтримку відповідно до статті 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії", укладають з гарантованим покупцем договір купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за</p>	<p>5. Суб'єкти господарювання, які мають намір виробляти електричну енергію з альтернативних джерел енергії та за результатами аукціону набули право на підтримку відповідно до статті 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії", укладають з гарантованим покупцем договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.</p>

результатами аукціону набув право на підтримку.

Зазначений договір укладається на підставі типового договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку. Форма типового договору затверджується Регулятором після погодження з Антимонопольним комітетом України. Зазначений договір укладається на строк надання підтримки, визначений відповідно до статті 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії".

Відповідно до договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, гарантований покупець гарантує викуп всього обсягу електричної енергії, відпущеної таким суб'єктом господарювання, за аукціонною ціною, визначеною за результатами аукціону з розподілу квоти підтримки.

Договір повинен передбачати зобов'язання суб'єкта господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, щодо будівництва та введення об'єкта електроенергетики в експлуатацію протягом двох років - для об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з енергії сонячного випромінювання, та протягом трьох років - для об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з інших видів альтернативних джерел енергії.

Суб'єкт господарювання надає гарантованому покупцю акт про

Договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел укладається між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку відповідно до вимог частини третьої цієї статті.

## ПОЛОЖЕННЯ ВИКЛЮЧЕНО

Договір повинен передбачати зобов'язання суб'єкта господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, щодо будівництва та введення об'єкта електроенергетики в експлуатацію протягом двох років - для об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з енергії сонячного випромінювання, та протягом трьох років - для об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з інших видів альтернативних джерел енергії.

Суб'єкт господарювання надає гарантованому покупцю акт про надання послуги з приєднання об'єкта до електричної мережі оператора

надання послуги з приєднання об'єкта до електричної мережі оператора системи передачі або системи розподілу та сертифікат, що підтверджує готовність об'єкта до експлуатації, або декларацію про готовність об'єкта до експлуатації. Зобов'язання гарантованого покупця, пов'язані з підтримкою суб'єкта господарювання, виникають з дня, наступного за днем надання суб'єктом господарювання гарантованому покупцю зазначених документів.

У разі якщо суб'єкт господарювання не надав документи, передбачені абзацом п'ятим цієї частини, протягом строку, передбаченого статтею 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії", укладений договір є недійсним.

Типовий договір купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом та типовий договір купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, мають передбачати право виробника за "зеленим" тарифом та суб'єкта господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, під час укладення договору обрати порядок вирішення спорів, що виникають між сторонами договору у зв'язку з договором купівлі-продажу чи на його підставі, в арбітражі за Арбітражним регламентом Міжнародної торгової палати (ІСС) з місцем арбітражу у місті Парижі (Французька Республіка), за умови що такий виробник за "зеленим" тарифом та суб'єкт господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, є підприємством з

системи передачі або системи розподілу та сертифікат, що підтверджує готовність об'єкта до експлуатації, або декларацію про готовність об'єкта до експлуатації. Зобов'язання гарантованого покупця за договором виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел, виникають з першого числа місяця, що йде наступним за місяцем у якому суб'єктом господарювання було надано гарантованому покупцю зазначені документи.

У разі якщо суб'єкт господарювання не надав документи, передбачені абзацом п'ятим цієї частини, протягом строку, передбаченого статтею 9-3 Закону України "Про альтернативні джерела енергії", укладений договір є недійсним.

Типовий договір купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом та типовий договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел мають передбачати право виробника за "зеленим" тарифом та суб'єкта господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, під час укладення договору обрати порядок вирішення спорів, що виникають між сторонами договору у зв'язку з договором купівлі-продажу чи на його підставі, в арбітражі за Арбітражним регламентом Міжнародної торгової палати (ІСС) з місцем арбітражу у місті Парижі (Французька Республіка), за умови що такий виробник за "зеленим" тарифом та суб'єкт господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, є підприємством з іноземними інвестиціями в розумінні Господарського кодексу України.

іноземними інвестиціями в розумінні Господарського кодексу України.

У разі обрання зазначеного порядку вирішення спорів виробник за "зеленим" тарифом або суб'єкт господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, під час укладення договору одночасно зобов'язуються сплачувати на користь гарантованого покупця внески для створення спеціального (цільового) фонду, призначеного для покриття арбітражних витрат гарантованого покупця.

Внески для створення спеціального фонду гарантованого покупця сплачуються протягом дії договору купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом або договору купівлі-продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку. Незалежно від використання виробником за "зеленим" тарифом або суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, права на вирішення спорів у міжнародному арбітражі сплачені внески платнику не повертаються.

Внески для створення спеціального фонду гарантованого покупця сплачуються платниками періодично, але не менше одного разу на квартал, у строки та в розмірі, що затверджуються Регулятором.

Розмір внесків визначається Регулятором як частина чистого доходу платника внесків від його діяльності з виробництва електричної енергії на об'єкті електроенергетики або черзі будівництва (пусковому комплексі) об'єкта електроенергетики, щодо якого укладений відповідний договір купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом або договір купівлі-

У разі обрання зазначеного порядку вирішення спорів виробник за "зеленим" тарифом або суб'єкт господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, під час укладення договору одночасно зобов'язуються сплачувати на користь гарантованого покупця внески для створення спеціального (цільового) фонду, призначеного для покриття арбітражних витрат гарантованого покупця.

Внески для створення спеціального фонду гарантованого покупця сплачуються протягом дії договору купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом або договору **виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел.** Незалежно від використання виробником за "зеленим" тарифом або суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, права на вирішення спорів у міжнародному арбітражі сплачені внески платнику не повертаються.

Внески для створення спеціального фонду гарантованого покупця сплачуються платниками періодично, але не менше одного разу на квартал, у строки та в розмірі, що затверджуються Регулятором.

Розмір внесків визначається Регулятором як частина чистого доходу платника внесків від його діяльності з виробництва електричної енергії на об'єкті електроенергетики або черзі будівництва (пусковому комплексі) об'єкта електроенергетики, щодо якого укладений відповідний договір купівлі-продажу електричної енергії за "зеленим" тарифом, **або договір виробника про надання послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з**

<p>продажу електричної енергії між гарантованим покупцем та суб'єктом господарювання, який за результатами аукціону набув право на підтримку, та не може перевищувати 1 відсотка чистого доходу платника внеску від його діяльності на відповідному об'єкті за попередній звітний період.</p> <p>Кошти спеціального фонду гарантованого покупця мають цільовий характер та можуть використовуватися виключно для здійснення витрат гарантованого покупця на вирішення спорів в арбітражі. Контроль за використанням коштів спеціального фонду гарантованого покупця здійснює Регулятор.</p>	<p><b>альтернативних джерел</b> та не може перевищувати 1 відсотка чистого доходу платника внеску від його діяльності на відповідному об'єкті за попередній звітний період.</p> <p>Кошти спеціального фонду гарантованого покупця мають цільовий характер та можуть використовуватися виключно для здійснення витрат гарантованого покупця на вирішення спорів в арбітражі. Контроль за використанням коштів спеціального фонду гарантованого покупця здійснює Регулятор.</p>
<p>6. За відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії виробників, яким встановлено "зелений" тариф, <b>та виробників, які за результатами аукціону набули право на підтримку</b>, від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії виробниками, які входять до балансуєчої групи гарантованого покупця, відшкодовується частка вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуєчої групи гарантованого покупця.</p>	<p>6. За відхилення фактичних погодинних обсягів відпуску електричної енергії виробників, яким встановлено "зелений" тариф від їхніх погодинних графіків відпуску електричної енергії виробниками, які входять до балансуєчої групи гарантованого покупця, відшкодовується частка вартості врегулювання небалансу електричної енергії гарантованого покупця відповідно до цього Закону та правил функціонування балансуєчої групи гарантованого покупця.</p>
<p><b>Розділ XVII</b></p> <p><b>ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ</b></p>	
<p>11. Частка відшкодування гарантованому покупцю суб'єктами господарювання, які входять до складу балансуєчої групи гарантованого покупця та здійснюють продаж електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії на об'єктах електроенергетики, встановлена потужність яких не перевищує 1 МВт, за "зеленим" тарифом <b>або аукціонною ціною</b>,</p>	<p>11. Частка відшкодування гарантованому покупцю суб'єктами господарювання, які входять до складу балансуєчої групи гарантованого покупця та здійснюють продаж електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії на об'єктах електроенергетики, встановлена потужність яких не перевищує 1 МВт, за "зеленим" тарифом, вартості <b>свого</b> небалансу становить:</p>



<p>вартості <b>врегулювання</b> небалансу <b>гарантованого покупця</b> становить:</p> <p>до 31 грудня 2020 року - 0 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2021 року - 10 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2022 року - 20 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2023 року - 30 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2024 року - 40 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2025 року - 50 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2026 року - 60 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2027 року - 70 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2028 року - 80 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2029 року - 90 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2030 року - 100 відсотків.</p> <p>Частка відшкодування гарантованому покупцю суб'єктами господарювання, які входять до складу балансуєної групи гарантованого покупця та здійснюють продаж електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії на об'єктах електроенергетики, встановлена потужність яких перевищує 1 МВт, за "зеленим" тарифом <b>або аукціонною ціною</b>, вартості <b>врегулювання</b> небалансу <b>гарантованого покупця</b> становить:</p> <p>до 31 грудня 2020 року - 0 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2021 року - 50 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2022 року - 100 відсотків.</p> <p>&lt;....&gt;</p>	<p>до 31 грудня 2020 року - 0 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2021 року - 10 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2022 року - 20 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2023 року - 30 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2024 року - 40 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2025 року - 50 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2026 року - 60 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2027 року - 70 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2028 року - 80 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2029 року - 90 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2030 року - 100 відсотків.</p> <p>Частка відшкодування гарантованому покупцю суб'єктами господарювання, які входять до складу балансуєної групи гарантованого покупця та здійснюють продаж електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії на об'єктах електроенергетики, встановлена потужність яких перевищує 1 МВт, за "зеленим" тарифом, вартості <b>свого</b> небалансу становить:</p> <p>до 31 грудня 2020 року - 0 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2021 року - 50 відсотків;</p> <p>з 1 січня 2022 року - 100 відсотків.</p> <p>&lt;....&gt;</p>
<b>Закон України "Про оренду державного та комунального майна"</b>	
<b>Стаття 15. Передача в оренду майна без проведення аукціону</b>	
<p>2. Право на отримання в оренду державного та комунального майна, що не міститься в Переліку першого типу, без проведення аукціону також мають:</p> <p>&lt;....&gt;</p> <p><b>ПОЛОЖЕННЯ ВІДСУТНЄ</b></p>	<p>2. Право на отримання в оренду державного та комунального майна, що не міститься в Переліку першого типу, без проведення аукціону також мають:</p> <p>&lt;....&gt;</p>

<....>	<p>переможці аукціону з розподілу квоти підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газу, а з використанням гідроенергії - лише мікро-, міні- та малі гідроелектростанції), проведеного згідно зі статтею 9<sup>3</sup> Закону України "Про альтернативні джерела енергії", за умовами якого в оренду для будівництва (монтажу) об'єктів електроенергетики, що виробляють електричну енергію з енергії сонячного випромінювання, надаються дахи та/або фасади будівель та інших капітальних споруд.</p> <p>&lt;....&gt;</p>
--------	---

Міністр енергетики України  
« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2021 р.

Герман ГАЛУЩЕНКО